
38884 Martes 23 octubre 2001 BOE núm. 254

Esparza Machín (TEU), NIF 42.662.639-P, Universidad de Las Pal-
mas de Gran Canaria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Emilio Lamo de Espinosa Michels de Cham-
pourc (CU), NIF 51.435.946-B, Universidad Complutense de
Madrid.

Vocal Secretaria: Doña María Margarita Campoy Lozar (TEU),
NIF 23.211.532-R, Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don José R. Flecha García (CEU), NIF 14.891.668-L,
Universidad de Barcelona; don Pedro C. Jodar Martínez (TEU),
NIF 38.482.504-P, Universidad «Pompeu Fabra», y don Domingo
Navarro Ortiz (TEU), NIF 22.368.706-X, Universidad de Murcia.

19744 RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2001, del Consejo
de Universidades, por la que se exime a diversos Doc-
tores de los requisitos establecidos en el artículo 38.1
de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Refor-
ma Universitaria, para poder concursar a plazas de
Catedráticos de Universidad.

El Consejo de Universidades, en sesión de la Subcomisión Per-
manente de 4 de octubre de 2001, y en virtud de la competencia
que tiene atribuida por el artículo 14.2.i) de su Reglamento, apro-
bado por el Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial
del Estado» del 27), y por el Acuerdo de la Comisión Académica
de 3 de junio de 1997 por el que se crea la Subcomisión Per-
mamente y se delega en ella la resolución y adopción de informes
sobre determinados asuntos, cuya competencia corresponde a la
referida Comisión Académica, acuerda eximir a los Doctores que
se relacionan en el anexo, en virtud de sus méritos, de los requisitos
para poder concursar a plazas de Catedráticos de Universidad,
establecidos en los reseñados artículos 38.1 de la Ley de Reforma
Universitaria y 4.1.c) del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), que regula
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios.

Lo que se hace público para general conocimiento, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 27.2 del Reglamento del
Consejo de Universidades.

Madrid, 5 de octubre de 2001.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

ANEXO QUE SE CITA

López de Haro, Mariano.
Manzanares Robles, Jorge.
Ríos Rull, José Víctor.

19745 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2001, de la Secre-
taría General del Consejo de Universidades, por la
que se anula el sorteo número 44.665, número de
concurso 147, de Catedráticos de Escuela Universi-
taria, área de conocimiento «Ingeniería Química», con-
vocado por la Universidad de Sevilla.

Por Resolución de 21 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 2 de octubre), de la Secretaría General del Consejo
de Universidades, se anunció la celebración de sorteos para la
designación de Vocales de las Comisiones juzgadoras de los con-
cursos para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Univer-
sitarios para el día 24 de octubre de 2001.

En el anexo de dicha Resolución figuraba incluido el concurso
número 147, número de sorteo 44.665, de Catedráticos de Escuela
Universitaria, área de conocimiento «Ingeniería Química», convo-
cado por Resolución de la Universidad de Sevilla de 15 de marzo
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril).

La Universidad convocante del citado concurso remite a esta
Secretaría General Resolución de 5 de octubre, comunicando
haber advertido error en la propuesta de ternas remitida con fecha
16 de julio de 2001 y solicitando la anulación del mencionado
sorteo, por lo que

Esta Secretaría General, de conformidad con lo previsto en
el artículo 105 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» del 27), ha
resuelto anular el sorteo correspondiente a la mencionada plaza.

Madrid, 8 de octubre de 2001.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

19746 RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2001, de la Secre-
taría General del Consejo de Universidades, por la
que se anulan los resultados del sorteo número 44.077,
número de concurso Z029/DAQ409, de Profesores
Titulares de Escuela Universitaria, área de conoci-
miento «Arquitectura y Tecnología de Computadores»,
convocado por la Universidad de Alcalá.

Por Resolución de 11 de junio de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» del 24), de la Secretaría General del Consejo de Univer-
sidades, se anunció la celebración de sorteos para la designación
de Vocales de las Comisiones juzgadoras de los concursos para
la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios para
el día 19 de septiembre de 2001.

En el anexo de dicha Resolución figuraba incluido el concurso
número Z029/DAQ409, número de sorteo 44.077, de Profesores
Titulares de Escuela Universitaria, área de conocimiento «Arqui-
tectura y Tecnología de Computadores», convocado por Resolu-
ción de la Universidad de Alcalá de Henares de 4 de abril de
2001 («Boletín Oficial del Estado» del 21).

La Universidad convocante del citado concurso remite a esta
Secretaría General escrito de fecha 19 de septiembre de 2001,
comunicando haber advertido error en la propuesta de Presidente
titular remitida con fecha 8 de junio de 2001 y solicitando la
anulación del mencionado sorteo, por lo que

Esta Secretaría General, de conformidad con lo previsto en
el artículo 105 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado» del 27), ha
resuelto anular el resultado del sorteo correspondiente a la men-
cionada plaza, celebrado el día 19 de septiembre de 2001.

Madrid, 8 de octubre de 2001.—El Secretario general, Vicente
Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.

19747 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se declara aprobada la lista provisional de admi-
tidos y excluidos para las pruebas selectivas para el
ingreso en la Escala de Técnicos de Gestión de esta
Universidad y se convoca a los aspirantes para la rea-
lización del primer ejercicio de la fase de oposición.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad, de 20 de
diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de enero
de 2001), se convocan pruebas selectivas para cubrir tres plazas
de la Escala de Técnicos de Gestión de esta Universidad, por los
sistemas de promoción interna y general de acceso libre.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de con-
formidad con lo establecido en el artículo 20, apartados 1 y 2,
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de
la Administración General del Estado («Boletín Oficial del Estado»,
de 10 de abril), y en las bases 4 y 7 de la convocatoria, este
Rectorado ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para las plazas con-
vocadas, haciendo constar que dichas listas se encuentran expues-
tas en el tablón de anuncios del Rectorado de esta Universidad,


